
ZÁKLADNÍ
PUíloha

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Organizace bude i nadále pokračovat ve své činnosti. Nenastaly žádné skutečnosti, které by ji omezovaly v její činnosti. 

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

PUíloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Výkazy se v roce 2019 sestavují v Kč s pUesností na dvE desetinná místa.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.



ZÁKLADNÍ
PUíloha

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

DoplOující informace k položkám rozvahyE.1.

K položce ČástkaDoplOující informace

zálohy59 16 103,00

zálohy59 109 960,00



ZÁKLADNÍ
PUíloha

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

DoplOující informace ČástkaK položce

E.2. DoplOující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

mimoUádné náklady nejsouA.

mimoUádné výnosy nejsouB.



PUíloha

Název
BDŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
PenEžní prostUedky ve výši odpis] hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
provádEné podle zUizovatelem schváleného odpisového plánu

22 629,00
9 312,00

9 312,00

Číslo
F.I.
F.II.

1.

2. Investiční pUíspEvek z rozpočtu zUizovatele

F.III. Čerpání fondu

Investiční dotace ze státních fond] a jiných veUejných rozpočt]3.

PoUízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s 
výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1.

F.IV. Konečný stav fondu

Ve výši pUíjm] z prodeje svEUeného dlouhodobého hmotného majetku4.
PenEžní dary a pUíspEvky od jiných subjekt]5.
Ve výši pUíjm] z prodeje majetku ve vlastnictví pUíspEvkové organizace6.
PUevody z rezervního fondu7.

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

Fond investic
PTÍSPDVKOVÉ ORGANIZACE ZTIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

2. Úhrada investičních úvEr] nebo p]jček
3. Odvod do rozpočtu zUizovatele

4. Navýšení penEžních prostUedk] určených na financování údržby a oprav majetku, který 
pUíspEvková organizace používá pro svou činnost

31 941,00



ZÁKLADNÍ
PUíloha

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 pism. b) zákona (TEXT)

Zapsáno do VeUejného rejstUíku dne  4. bUezna 2003 - Pr 198 vedená u Krajského soudu v OstravE 

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

PUíloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.



PUíloha

Název
BDŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1.
Tvorba fondu
Základní pUídEl

89 713,34
54 913,00
54 913,00

Číslo
A.I.
A.II.

1.
2. Splátky p]jček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

5. Ostatní tvorba fondu

Náhrady škod a pojistná plnEní od pojiš[ovny vztahující se k majetku poUízenému z fondu3.

10 609,00Stravování2.
1. P]jčky na bytové účely

Čerpání fondu 31 797,00A.III.

Sociální výpomoci a p]jčky5.
4. 6 900,00Kultura, tElovýchova a sport

Rekreace3.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištEní8.
7. 5 800,00Úhrada pUíspEvku na penzijní pUipojištEní

Poskytnuté penEžní dary 2 000,006.

9. 6 488,00Ostatní užití fondu

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

ZÁKLADNÍ
Fond kulturních a sociálních potUeb

F. DoplOující informace k fond]m účetní jednotky

Konečný stav fonduA.IV 112 829,34

4. PenEžní a jiné dary určené do fondu



Výkaz zisku a ztráty
PTÍSPDVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavený k 31.12.2019

( v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa )
okamžik sestavení: 03.02.2020

1

č.U.

2 3 4

BDŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost HospodáUská č. Hlavní činnost HospodáUská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

A. 4 194 516,515 079 496,72NÁKLADY CELKEM 1A.I. až A.V.
I. 4 194 516,515 079 496,72Náklady z činnosti 2A.I.1. až A.I.36.
1. 482 623,053SpotUeba materiálu 423 322,60501
2. 176 802,004SpotUeba energie 155 351,00502
3. 12 430,005SpotUeba jiných neskladovatelných dodávek 3 810,00503
4. 6Prodané zboží 504
5. 114Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. 115Aktivace obEžného majetku 507
7. 116ZmEna stavu zásob vlastní výroby 508
8. 52 890,007Opravy a udržování 45 201,00511
9. 5 112,008Cestovné 6 308,00512
10. 9Náklady na reprezentaci 513
11. 117Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. 263 815,5110Ostatní služby 234 594,01518
13. 2 814 986,0011Mzdové náklady 2 350 027,00521
14. 932 468,0013Zákonné sociální pojištEní 771 436,00524
15. 11 516,0014Jiné sociální pojištEní 9 704,00525
16. 86 220,0015Zákonné sociální náklady 114 729,00527
17. 16Jiné sociální náklady 528
18. 17DaO silniční 531
19. 18DaO z nemovitostí 532
20. 100,0019Jiné danE a poplatky 538
22. 21Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
23. 22Jiné pokuty a penále 542
24. 23Dary a jiná bezúplatná pUedání 543
25. 24Prodaný materiál 544
26. 25Manka a škody 547
27. 26Tvorba fond] 548
28. 9 312,0027Odpisy dlouhodobého majetku 9 312,00551
29. 28Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. 29Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
31. 30Prodané pozemky 554
32. 31Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. 32Tvorba a zúčtování opravných položek 556
34. 33Náklady z vyUazených pohledávek 557
35. 181 591,20118Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 39 467,00558
36. 49 630,9634Ostatní náklady z činnosti 31 254,90549
II. Finanční náklady 35A.II.1. až A.II.5.
1. 36Prodané cenné papíry a podíly 561
2. 37Úroky 562
3. 38Kurzové ztráty 563
4. 39Náklady z pUecenEní reálnou hodnotou 564
5. 40Ostatní finanční náklady 569



1

č.U.

2 3 4

BDŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost HospodáUská č. Hlavní činnost HospodáUská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

III. Náklady na transfery 41A.III.1. až A.III.2.

1.
Náklady vybraných ústUedních vládních institucí
na transfery 42

571

2.
Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery 43

572
V. DaO z pUíjm] 119A.V.1. až A.V.2.
1. 111DaO z pUíjm] 591
2. 112Dodatečné odvody danE z pUíjm] 595



1

č.U.

2 3 4

BDŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost HospodáUská č. Hlavní činnost HospodáUská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

B. 1 270,004 485 100,124 929 820,11VÝNOSY CELKEM 53B.I. až B.V.
I. 1 270,00450 994,00450 878,30Výnosy z činnosti 54B.I.1. až B.I.17.
1. 55Výnosy z prodeje vlastních výrobk] 601
2. 337 210,0056Výnosy z prodeje služeb 324 921,00 1 270,00602
3. 57Výnosy z pronájmu 603
4. 58Výnosy z prodaného zboží 604
8. 90 448,0062Jiné výnosy z vlastních výkon] 73 335,00609
9. 71Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
10. 72Jiné pokuty a penále 642
11. 73Výnosy z vyUazených pohledávek 643
12. 74Výnosy z prodeje materiálu 644
13. 75Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
kromE pozemk] 76

646
15. 77Výnosy z prodeje pozemk] 647
16. 20 372,0078Čerpání fond] 648
17. 2 848,3079Ostatní výnosy z činnosti 52 738,00649
II. 789,12821,11Finanční výnosy 80B.II.1. až B.II.6.
1. 81Výnosy z prodeje cenných papír] a podíl] 661
2. 821,1182Úroky 789,12662
3. 83Kurzové zisky 663
4. 84Výnosy z pUecenEní reálnou hodnotou 664
6. 86Ostatní finanční výnosy 669

IV. 4 033 317,004 478 120,70Výnosy z transfer] 97B.IV.1. až B.IV.2.

1.
Výnosy vybraných ústUedních vládních institucí
z transfer] 98

671

2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí
z transfer] 4 033 317,0099 4 478 120,70

672
C. VÝSLEDEK HOSPODATENÍ 109

1. -149 676,61110Výsledek hospodaUení pUed zdanEním 290 583,61 1 270,00B. - (A.I. až A.IV.)
2. -149 676,61120Výsledek hospodaUení bEžného účetního období 290 583,61 1 270,00B. - A.



PUíloha

Název
BDŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Zlepšený výsledek hospodaUení

353 375,76
564 373,91
91 853,61

Číslo
D.I.
D.II.

1.
2. 472 520,30NespotUebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.III. 135 918,00Čerpání fondu

NespotUebované dotace z mezinárodních smluv3.

Posílení fondu investic se souhlasem zUizovatele3.
2. Úhrada sankcí

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaUení1.

5. 135 918,00Ostatní čerpání
Časové pUeklenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4.

D.IV. 781 831,67Konečný stav fondu

PenEžní dary - účelové4.
PenEžní dary - neúčelové5.
Ostatní tvorba6.

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

Rezervní fond
PTÍSPDVKOVÉ ORGANIZACE ZTIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ



PUíloha

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Stavby
Bytové domy a bytové jednotky

Číslo
položky

G.
G.1.
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu

G.6. Ostatní stavby

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.
Komunikace a veUejné osvEtleníG.4.
Jiné inženýrské sítEG.5.

BDŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
277 811,00

277 811,00

59 752,00

59 752,00

227 371,00

227 371,00

218 059,00

218 059,00

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

(v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa)
okamžik sestavení: 03.02.2020

ZÁKLADNÍ
Stavby

G. DoplOující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Rozvaha
PTÍSPDVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola a MateUská škola Rájec, Rájec 49, 789 01, ZábUeh, výchovnE-vzdElávací, IČ 75029081
sestavená k 31.12.2019

( v Kč, s pUesností na dvE desetinná místa )
okamžik sestavení: 03.02.2020

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BDŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.U.Syntetický

účet

A. a B. 2 036 368,282 242 475,555 194 725,531AKTIVA CELKEM 2 952 249,98
A.I. až A.IV. 227 371,002 242 475,552 460 534,552Stálá aktivaA. 218 059,00

A.I.1. až A.I.9. 149 218,06149 218,063Dlouhodobý nehmotný majetekI.
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4
2. Software 013 5
3. Ocenitelná práva 014 6
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 7
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 149 218,06 149 218,06
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

A.II.1. až A.II.10. 227 371,002 093 257,492 311 316,4914Dlouhodobý hmotný majetekII. 218 059,00
1. Pozemky 031 15
2. Kulturní pUedmEty 032 16

218 059,003. Stavby 021 17 277 811,00 59 752,00 227 371,00

022
87 050,9087 050,9018

Samostatné hmotné movité vEci a soubory
hmotných movitých vEcí4.

5. PEstitelské celky trvalých porost] 025 19
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 1 946 454,59 1 946 454,59
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 22
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25

A.III.1. až A.III.8. 26Dlouhodobý finanční majetekIII.
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 28
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 29
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 32

A.IV.1. až A.IV.6. 35Dlouhodobé pohledávkyIV.
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 36
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvEr] 464 37
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42



ÚČETNÍ OBDOBÍ
BDŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.U.Syntetický

účet

B.I. až B.III. 1 808 997,282 734 190,9843ObEžná aktivaB. 2 734 190,98
B.I.1. až B.I.10. 35 412,7537 372,3144ZásobyI. 37 372,31

1. PoUízení materiálu 111 45
37 372,312. Materiál na skladE 112 46 37 372,31 35 412,75

3. Materiál na cestE 119 47
4. Nedokončená výroba 121 48
5. Polotovary vlastní výroby 122 49
6. Výrobky 123 50
7. PoUízení zboží 131 51
8. Zboží na skladE 132 52
9. Zboží na cestE 138 53
10. Ostatní zásoby 139 54

B.II.1 až B.II.33. 640 812,831 307 067,0055Krátkodobé pohledávkyII. 1 307 067,00
1 648,001. OdbEratelé 311 56 1 648,00 5 080,00

126 063,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 126 063,00 116 311,00
22 084,005. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 60 22 084,00 22 084,00

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 61
9. Pohledávky za zamEstnanci 335 64
10. Sociální zabezpečení 336 65
11. Zdravotní pojištEní 337 66
12. D]chodové spoUení 338 67
13. DaO z pUíjm] 341 68
14. Ostatní danE, poplatky a jiná obdobná penEžitá plnEní 342 69
15. DaO z pUidané hodnoty 343 70
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71
17. Pohledávky za vybranými ústUedními vládními institucemi 346 72
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

3 759,0030. Náklady pUíštích období 381 84 3 759,00 8 643,83
31. PUíjmy pUíštích období 385 85

1 153 513,0032. Dohadné účty aktivní 388 86 1 153 513,00 482 529,00
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 6 165,00

B.III.1. až B.III.17. 1 132 771,701 389 751,6788Krátkodobý finanční majetekIII. 1 389 751,67
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90
3. Jiné cenné papíry 256 91
4. Termínované vklady krátkodobé 244 92
5. Jiné bEžné účty 245 93

1 271 951,339. BEžný účet 241 97 1 271 951,33 1 051 619,36
113 461,3410. BEžný účet FKSP 243 98 113 461,34 71 147,34

15. Ceniny 263 103
16. Peníze na cestE 262 104

4 339,0017. Pokladna 261 105 4 339,00 10 005,00



1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉBDŽNÉ
Číslo
Uádku

Číslo
položky Název položky Syntetický

účet
PASIVA CELKEM 106 2 952 249,98 2 036 368,28C. a D.
Vlastní kapitálC. 107 1 310 119,74 1 100 078,05C.I. až C.IV.
JmEní účetní jednotky a upravující položkyI. 108 230 286,34 239 598,34C.I.1. až C.I.7.
JmEní účetní jednotky 401 239 598,34230 286,341091.
Transfery na poUízení dlouhodobého majetku 403 1113.
Kurzové rozdíly 405 1124.
OceOovací rozdíly pUi prvotním použití metody 406 1135.
Jiné oceOovací rozdíly 407 1146.
Opravy pUedcházejících účetních období 408 1157.
Fondy účetní jednotkyII. 116 1 229 510,01 568 626,10C.II.1. až C.II.6.
Fond odmEn 411 102 908,00302 908,001171.
Fond kulturních a sociálních potUeb 412 89 713,34112 829,341182.
Rezervní fond tvoUený ze zlepšeného výsledku hospodaUení 413 178 719,76250 201,371193.
Rezervní fond z ostatních titul] 414 174 656,00531 630,301204.
Fond reprodukce majetku, fond investic 416 22 629,0031 941,001215.
Výsledek hospodaUeníIII. 123 -149 676,61 291 853,61C.III.1. až C.III.3.
Výsledek hospodaUení bEžného účetního období     291 853,61-149 676,611241.
Výsledek hospodaUení ve schvalovacím Uízení 431 1252.
Výsledek hospodaUení pUedcházejících účetních období 432 1263.
Cizí zdrojeD. 132 1 642 130,24 936 290,23D.I. až D.III.
RezervyI. 133D.I.1.
Rezervy 441 1341.
Dlouhodobé závazkyII. 135 1 153 513,00 482 529,00D.II.1. až D.II.8.
Dlouhodobé úvEry 451 1361.
PUijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 1372.
Dlouhodobé pUijaté zálohy 455 1394.
Ostatní dlouhodobé závazky 459 1437.
Dlouhodobé pUijaté zálohy na transfery 472 482 529,001 153 513,001448.
Krátkodobé závazkyIII. 145 488 617,24 453 761,23D.III.1. až D.III.38.
Krátkodobé úvEry 281 1461.
Jiné krátkodobé p]jčky 289 1494.
Dodavatelé 321 12 096,2326 525,241505.
Krátkodobé pUijaté zálohy 324 2 608,001 031,001527.
PUijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 1549.
ZamEstnanci 331 198 003,00186 836,0015510.
Jiné závazky v]či zamEstnanc]m 333 15611.
Sociální zabezpečení 336 72 676,0073 808,0015712.
Zdravotní pojištEní 337 31 348,0032 760,0015813.
D]chodové spoUení 338 15914.
DaO z pUíjm] 341 16015.
Ostatní danE, poplatky a jiná obdobná penEžitá plnEní 342 22 619,0024 881,0016116.
DaO z pUidané hodnoty 343 16217.
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 16418.
Závazky k vybraným ústUedním vládním instutucím 347 16519.
Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 16620.
Krátkodobé pUijaté zálohy na transfery 374 17932.
Výdaje pUíštích období 383 3 000,0018035.
Výnosy pUíštích období 384 10 010,0018136.
Dohadné účty pasivní 389 114 411,00126 063,0018237.
Ostatní krátkodobé závazky 378 3 703,0018338.


		2020-02-21T06:57:18+0100
	Jana Grünwaldová




